
 

 19.12.2018  
с. Старая Чекалда 

№ 39-1  

      
О бюджете Старочекалдинского сель-
ского поселения Агрызского муници-
пального района Республики Татар-
стан на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюд-
жетным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан 
от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Та-
тарстан», Уставом Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Старочекалдин-
ского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-
лики Татарстан р е ш и л:  

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета Старочекалдинского сельского по-
селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме 1906,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Старочекалдинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме1906,0 тыс. рублей; 

3) предельный размер дефицита бюджета Старочекалдинского сель-
ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-
стан в сумме 0 тыс. рублей. 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Старочекалдин-
ского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-
лики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Старочекалдинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 

- на 2020 год в сумме 1911,3 тыс. рублей; 
- на 2021 год в сумме 1916,4 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 
- на 2020 год в сумме 1911,3 тыс. рублей, том числе условно утвер-

жденные расходы в сумме 6,3 тыс. рублей; 



- на 2021 год в сумме 1916,4 тыс. рублей, том числе условно утвер-
жденные расходы в сумме 12,75 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета Старочекалдинского 
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан: 

- на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей; 
- на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Старо-
чекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан:  

- на 2019 год (приложение 1); 
- на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 2). 
3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан:  

- по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей. 

4. Утвердить предельный объем муниципального долга Старочекал-
динского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-
публики Татарстан:  

- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей; 
- в 2020 году – в размере 0 тыс. рублей; 
- в 2021 году – в размере 0 тыс. рублей. 
5. Учесть в бюджете Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые 
объемы доходов: 

- на 2019 год (приложение 3); 
- на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 4). 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ста-
рочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального райо-
на Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов (приложение 5). 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 6). 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Староче-
калдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан:  

- на 2019 год (приложение 7); 
- на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 8). 



9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-
ского муниципального района Республики Татарстан: 

- на 2019 год (приложение 9); 
- на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 10). 
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 
- на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей;  
- на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей; 
- на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.  
11. Учесть в бюджете Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан межбюджет-
ные трансферты:  

- в 2019 году в сумме 1554,6 тыс. рублей  
- в 2020 году в сумме 1560,4 тыс. рублей;  
- в 2021 году в сумме 1566,9 тыс. рублей.  
12. Определить, что Исполнительный комитет Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан не вправе принимать в 2019 году и в плановом периоде 2020 
и 2021 годов решения, приводящие к увеличению численности муници-
пальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюд-
жетной сферы, а также расходов на их содержание. 

13. Установить, что остатки средств бюджета Старочекалдинского 
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 1 января 2019 года в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заклю-
ченных от имени Старочекалдинского сельского поселения Агрызского  
муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрак-
тов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежа-
щих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате 
в 2018 году, направляются в 2019 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия испол-
нительным комитетом Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-
ского муниципального района Республики Татарстан соответствующего 
решения. 

14. Предложить органам казначейства Министерства финансов Рес-
публики Татарстан осуществлять отдельные функции по исполнению 
бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муници-
пального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 
соглашениями.  

15. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 год. 
16.Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на ин-

формационных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселе-
ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан, на сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на офици-

http://agryz.tatarstan.ru/


альном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru. 

17. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на по-
стоянную комиссию финансово-бюджетную, социальной законности и 
правопорядка Совета Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-
ского муниципального района Республики Татарстан. 

 
Глава сельского поселения 
Председатель Совета  

 
П.М.Королев 

 
 
 

                                    
Приложение 1 

к Решению Совета  
Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  
Республики Татарстан  

от 19.12.2018 № 39-1 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2019 год 
 

(тыс. руб.)  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего финансирования де-
фицита бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов -1906,0 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1906,0 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-1906,0 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

-1906,0 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 1906,0 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1906,0 

01 05 02 01 00 0000 
610  

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

1906,0 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

1906,0 

Всего источников  0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение 2 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 
от 19.12.2018 № 39-1 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципаль-
ного района Республики Татарстан 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

(тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

  2020 г. 2021 г. 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 

-1911,3 -
1916,4 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-1911,3 -
1916,4 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-1911,3 -
1916,4 

01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального рай-
она 

-1911,3 -
1916,4 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 

1911,3 1916,4 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

1911,3 1916,4 

01 05 02 01 00 0000 
610  

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

1911,3 1916,4 

01 05 02 01 05 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального рай-
она 

1911,3 1916,4 

Всего источников  45,7 91,3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 3 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 
от 19.12.2018 № 39-1 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2019 год 
 (тыс. руб.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 251,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 188,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 16,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 172,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,0 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного са-
моуправления, уполномоченными в соответствии с за-
конодательными актами РФ на совершение нотариаль-
ных действий 

3,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1655,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

1655,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований. 

1568,6 

000 2 02 15001 10 000 0 150 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

1554,6 

000 202 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

14,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

86,4 

000 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществ-
ление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

86,4 

Всего доходов 1906,0 



 Приложение 4 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  
от 19.12.2018 № 39-1 

 

 
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс. руб.) 

 
 
 

Код дохода Наименование 
Сумма 

2020 г. 2021 г. 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 251,0 255,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60,0 64,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60,0 64,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0 

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0 
000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 188,0 188,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 16,0 16,0 
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 172,0 172,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,0 3,0 
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных дей-
ствий 

3,0 3,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1660,7 1661,2 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

1660,7 1661,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований. 

1574,0 1571,6 

000 2 02 15001 10 000 0 150 Дотация бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

1560,4 1566,9 

000 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 

13,6 4,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

86,7 89,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

86,7 89,8 

Всего доходов 1911,3 1916,4 



Приложение 5 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  
от 19.12.2018 № 39-1 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов 
 

Перечень администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Ста-
рочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов 

 

Код  
ве-

дом-
ства 

Код бюджетной клас-
сификации 

Наименование кода дохода 

182 Межрайонная инспекция ФНС России №9 по Республики Татарстан 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со ст.227,227/1 и 228 НК РФ 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой.  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, не являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в виде материаль-
ной выгоды от экономии на процентах при получении заем-
ных (кредитных) средств. 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенных 
в границах сельских поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских  
поселений 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселе-
ний 

040 - Палата имущественных и земельных отношений Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан 

040 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящего-
ся в собственности сельских поселений (за исключением 



имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых) в залог, в доверительное управление 

040 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казённых) 

040 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления сельских поселе-
ний и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 

040 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений 

040 1 14 01050 10 0000 410 Доходы бюджетов сельских поселений от продажи квартир 

040 1 14 02052 10 0000 410 Доходы бюджетов сельских поселений от реализации иму-
щества, находящегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов местного самоуправле-
ния (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

040 1 14 02052 10 0000 440 Доходы бюджетов сельских поселений от реализации иму-
щества, находящегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов местного самоуправле-
ния (в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу) 

040 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу) 

040 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (в части реализации ма-
териальных запасов по указанному имуществу) 

040 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, унитарных предприятий) 

043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

043 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

043 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

043 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений 

043 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества сельских посе-
лений 

043 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

043 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

043 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-
ских поселений 

043 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

043 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

043 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

043 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 



обеспечению сбалансированности бюджетов 

043 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

043 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

043 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 

043 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

043 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений 

043 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвое-
временное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

043 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  
от 19.12.2018 № 39-1 

 

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Код 
главы 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование 

043 043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

043 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

043 01 05 02 01 10 0000 
610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельских поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 7 

к Решению Совета  
Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  
Республики Татарстан  

от 19.12.2018 № 39-1 

 
Ведомственная структура 

расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2019 

год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование ведомство раздел Под 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид  
расхо-

да 

сумма 
на 
год 

Общегосударственные вопросы 042 01    903,6 
 

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

042 01 02   437,5 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 

042 01 02 9900000000  437,5 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  437,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 437,5 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

042 01  04   343,5 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 

042 01 04 9900000000  343,5 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  343,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 146,8 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 1,0 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   122,9 
 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

042 01 13 9900002950  57,9 
 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 57,9 
 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 65,0 



Национальная оборона 042 02    86,4 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

042 02 03   86,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 9,8 

Водное  хозяйство 042 06    160,0 

Субсидии на содержание и ремонт укрепления 
берегов и дамб с искусственными насаждени-
ями 

042 06    160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных ) нужд 

042 06  9900090430 200 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    310,0 

Благоустройство 042 05 03   310,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б100078010  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078010 200 135,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б100078050  165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 165,0 

Программа «Производственный контроль ка-
чества питьевой воды Старочекалдинского 
сельского поселения Агрызского муниципаль-
ного района Республики Татарстан на 2019-
2023 годы»  

042 05 03 Б100078050  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050  10,0 

Культура, кинематография 042 08    445,7 

Культура  042 08 01   445,7 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства» 

042 08 01 0840100000  445,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

042 08 01 0840144091  445,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 445,7 

Всего расходов 042     1906,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 8 

к Решению Совета  
Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  
Республики Татарстан  

от 19.12.2018 № 39-1 

 
Ведомственная структура 

расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Ведомство раздел Под 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид  
расхо-

да 

Сумма 

2020 г. 
2021 

г. 

Общегосударственные вопросы 042 01    903,6 903,9 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования 

042 01 02   437,5 437,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

042 01 02 990000000
0 

 437,5 437,5 

Глава сельского поселения 042 01 02 990000203
0 

 437,5 437,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

042 01 02 990000203
0 

100 437,5 437,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных адми-
нистраций 

042 01 04   343,5 343,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

042 01 04 990000000
0 

 343,5 343,5 

Центральный аппарат 042 01 04 990000204
0 

 343,5 343,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

042 01 04 990000204
0 

100 195,7 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 990000204
0 

200 146,8 146,8 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 990000204
0 

800 1,0 1,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

042 01 13   122,6 122,9 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

042 01 13 990000295
0 

 57,6 57,9 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 990000295
0 

800 57,6 57,9 

Обеспечение деятельности подве- 042 01 13 990002990  65,0 65,0 



домственных учреждений 0  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

042 01 13 990002990
0 

100 65,0 65,0 

Национальная оборона 042 02    86,7 89,8 
 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

042 02 03   86,7 89,8 
 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

042 02 03 990005118
0 

100 76,6 76,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 990005118
0 

200 10,1 13,2 

Водное хозяйство 042 04 06   160,0 160,0 

Субсидии на содержание и ремонт  
укрепления берегов и дамб с искус-
ственными насаждениями 

042 04 06   160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 04 06   160,0 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    310,0 310,0 

Благоустройство 042 05 03   310,0 310,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 
78010 

 135,0 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 
78010 

200 135,0 135,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству 

042 05 03 Б1 0 00 
78050 

 165,0 165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 
78050 

200 165,0 165,0 

Программа «Производственный кон-
троль качества питьевой воды Старо-
чекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019-2023 
годы» 

042 05 03 Б1 0 00 
78050 

 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 
78050 

 10,0 10,0 

Культура, кинематография      405,3 
 

361,4 
 

Культура 042 08 01   405,3 
 

361,4 
 

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительного искусства» 

042 08 01 084010000
0 

 405,3 361,4 
 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 084014409
1 

 405,3 
  

361,4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 405,3 
 

361,4 
 

Всего расходов 042     1865,6 1825,1 

 
 

 
 
 
 



Приложение 9 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  
от 19.12.2018 № 39-1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Старочекалдинского сельского 
поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан 
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов 
классификации расходов бюджета на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид  
расхо-

да 

сумма 
на 
год 

Общегосударственные вопросы 01    903,6 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02   437,5 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 02 9900000000  437,5 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  437,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 437,5 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04   343,5 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

01 04 9900000000  343,5 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  343,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 146,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 1,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   122,9 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 

01 13 9900002950  57,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 57,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

01 13 9900029900  65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 65,0 

Национальная оборона 02    86,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   86,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе- 02 03 9900051180 100 76,6 



чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 9,8 

Водное хозяйство 04 06   160,0 

Субсидии на содержание и ремонт укрепления бе-
регов и дамб с искусственными насаждениями 

04 06 9900090430  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 06 9900090430  160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    310,0 

Благоустройство 05 03   310,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 
78010 

 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 
78010 

200 135,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б10 0078050  165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б10 00 
78050 

200 165,0 

Программа «Производственный контроль качества 
питьевой воды Старочекалдинского сельского по-
селения Агрызского муниципального района Рес-
публики Татарстан на 2019-2023 годы» 

05 03 Б10 0078050  10,0 

 05 03 Б10 0078050 200 10,0 

Культура, кинематография 08    445,7 

Культура  08 01   445,7 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-
цертных организаций и исполнительного искус-
ства» 

08 01 0840100000  445,7 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  445,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 445,7 

Всего расходов     1906,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
к Решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  
Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  
от 19.12.2018 № 39-1 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Старочекалдинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по разделам и под-

разделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

раздел Под 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид  
расхо-

да 

Сумма 

2020 г. 
2021 

г. 

Общегосударственные вопросы 01    903,6 903,9 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

01 02   437,5 437,5 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 

01 02 9900000000  437,5 437,5 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  437,5 437,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами  

01 02 9900002030 100 437,5 437,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

01  04   343,5 343,5 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 

01 04 9900000000  343,5 343,5 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  343,5 343,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами  

01 04 9900002040 100 195,7 195,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 146,8 146,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопро-
сы  

01 13   122,3 122,9 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

01 13 9900002950  57,3 57,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 57,3 57,9 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 

01 13 9900029900  65,0 65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-

01 13 9900029900 100 65,0 65,0 



жетными фондами 

Национальная оборона 02    86,7 89,8 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

02 03   86,7 89,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

02 03 9900051180 100 76,6 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,1 13,2 

Водное хозяйство 04 06   160,0 160,0 

Субсидии на содержание и ремонт укреп-
ления берегов и дамб с искусственными 
насаждениями 

04 06 9900090430  160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 160,0 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    310,0 310,0 

Благоустройство 05 03   310,0 310,0 
 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  135,0 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 135,0 135,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 0078050  165,0 165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 0078050 200 165,0 165,0 

Программа «Производственный контроль 
качества питьевой воды Старочекалдин-
ского сельского поселения Агрызского му-
ниципального района Республики Татар-
стан на 2019-2023 годы» 

05 03 Б1 0 0078050  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 0078050 200 10,0 10,0 

Культура, кинематография 08    405,3 
 

361,4 
 

Культура  08 01   405,3 
 

361,4 
 

Основное мероприятие «Развитие клуб-
ных, концертных организаций и исполни-
тельного искусства» 

08 01 0840100000  405,3 
 

361,4 
 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  405,3 
 

361,4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 405,3 361,4 

Всего расходов     1865,6 
 

1825,1 
 

 


